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Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan laatimisen käynnisti maakuntavaltuusto 
6.9.2021. Maakuntakaava laaditaan kaikki Pirkanmaan kunnat kattavana 
vaihemaakuntakaavana, joka täydentää voimassa olevaa Pirkanmaan 
maakuntakaavaa 2040 sekä Kuhmoisten kunnan osalta Keski-Suomen 
maakuntakaavaa. Vaihemaakuntakaavassa keskitytään kahteen teemaan: 
tukemaan pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja elonkirjoa sekä 
vahvistamaan edellytyksiä kestävälle energiantuotannolle maakunnan 
alueella. 

 
Vaihemaakuntakaava päivittää voimassa olevaa Pirkanmaan 
maakuntakaavaa 2040 vain näiden teemojen osalta. Pirkanmaan 
vaihemaakuntakaavan yhtenä keskeisenä tavoitteena on tukea 
pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja elonkirjoa. Tätä tavoitetta 
edistetään vaihekaavan elonkirjo-teemassa tehtävillä selvityksillä. 
Pirkanmaalla voimassa olevien maakuntakaavojen viherrakennetta 
koskevia kaavamerkintöjä tarkistetaan ja päivitetään uudella luontotiedolla 
ja uusilla valtakunnallisilla inventointiaineistoilla. Tällaisia ovat muun 
muassa perinnebiotoopit ja arvokkaat maisema-alueet. Lisäksi kartoitetaan 
Pirkanmaan suosittuja luontopaikkoja. 

 
Vaihemaakuntakaavan tavoitteeksi on luonnon monimuotoisuuden 
tukemisen lisäksi asetettu kestävän energiatuotannon edellytysten 
vahvistaminen maakunnassa. Maankäytöllisesti vaihemaakuntakaavassa 
tarkastellaan erityisesti tuulienergiatuotannon mahdollisuuksia sekä tähän 
liittyvää sähkönsiirtoa. Turpeen energiakäytön väheneminen vaikuttaa 
myös turvetuotannon maankäytölliseen ohjaustarpeeseen, mitä 
tarkastellaan osana energiateemaa ja huoltovarmuutta. Kaavatyössä 
huomioidaan tarkoituksenmukaisilta osin myös energiastrategian esiin 
tuomat maankäyttöön liittyvät kysymykset. 
 
Pirkanmaan maakuntahallitus on kokouksessaan 25.4.2022 (63 §) 
päättänyt asettaa nähtäville Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman. Pirkanmaan liitto pyytää lausuntoa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Lausunto pyydetään toimittamaan 
23.6.2022 mennessä osoitteeseen pirkanmaan.liitto@pirkanmaa.fi tai PL 
1002, 33101 Tampere (käyntiosoite Kelloportinkatu 1 B).  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidetään nähtävillä 12.5. – 23.6.2022 
välisen ajan. Asiakirjaan voi tutustua Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan 
nettisivuilla osoitteessa kaava.pirkanmaa.fi. Asiakirja on nähtävillä 
aukioloaikoina Pirkanmaan liitossa sekä Pirkanmaan kaupunkien ja kuntien 
virastoissa ja Tampereen kaupungin Palvelupiste Frenckellissä.  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
 
Päätösehdotus Oriveden kaupunki pitää ajankohtaisina ja perusteltuina 

vaihemaakuntakaavan tavoitteita, jotka ovat luonnon monimuotoisuuden 
tukemisen sekä kestävän energiatuotannon edellytysten vahvistaminen.   
 
Viheralueilla on merkitystä luonnon monimuotoisuuden ja hiilensidonnan 
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lisäksi yhä enemmän ihmisten virkistyksen näkökulmasta.  
 
Maakuntakaavassa luonto- ja virkistysalueita tulisi pyrkiä säilyttämään 
yhtenäisinä niin hiilinielujen säilyttämisen, ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen kuin myös luonnon monimuotoisuuden ja asukkaiden 
virkistyksen kannalta. Luonto- ja virkistysalueiden suunnittelu 
maakuntakaavassa tulee tehdä siten, että metsätalouden ja maatalouden 
toimintaedellytykset säilyvät hyvinä ja niitä ei heihennetä (esittelijän 
kokouksessa tekemä lisäys).  
 
Maankäytöllisesti vaihemaakuntakaavassa tarkastellaan erityisesti 
tuulienergiatuotannon mahdollisuuksia sekä tähän liittyvää sähkönsiirtoa. 
Tässä tarkastelussa tulee sovittaa yhteen tuulienergiatuotanto sekä 
asuminen. Näyttää todennäköiseltä, että tuulienergian merkitys tulee 
kasvavaan maamme sähköntuotannossa tulevaisuudessa, joten tämä 
tarkastelu on tärkeää Pirkannmaan vaihemaakuntakaavassa.  

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin, että kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja Marjo Mäkinen-

Aakula ja kaupunginhallituksen varapuheenjohtaja Ilkka Hjerppe poistuivat 
esteellisinä (yhteisöjäävejä) kokouksesta ennen tämän asian käsittelyä 
kello 17.23. 
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